
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST  

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 2/2015 
 

Datum konání: 4. 3. 2015 

 

Přítomni:  4 členové - Patrik ŠEBESTA, Aleš BORKOVEC, Karel ŠPLÍCHAL, Jiří BENDL. 

 

Omluveni:  3 členové - Tomáš HRDINKA, Petr KUTÍLEK, Filip VÁCHA 

 

Hosté: Adéla Gjuričová (radní),  Petr Horálek (radní), Lucie Michková (předsedkyně 

Kontrolního výboru) René Štýbr (ředitel OŘ Praha 4, MP Praha), Vladimír Oliberius (vedoucí 

OOP Nusle, OŘ PČR IV.), Pavla Žižková (kancelář tajemníka, oddělení přestupků, právník), 

Vojtěch Janouškovec (výkonný ředitel Progessive, o.s), petiční výbor - Petice proti drogám 

vedle škol a dětských zařízení.  

 

Program jednání: 

 

I. Petice proti drogám 

 

 

Předseda zahájil jednání výboru, představil přítomné a postupně vyzval přítomné k vyjádření 

k problematice petice proti drogám u škol v Nuslích. 

 

Ve věci se vyjádřili: 

 

1. Soňa Podušková (petiční výbor) 

2. Vojtěch Janouškovec (Progressive o.s) 

3. Vladimír Oliberius (Policie ČR) 

4. René Štýbr (Městská policie) 

5. Pavla Žižková (přestupkové oddělení ÚMČ P4) 

6. Adéla Gjuričová, radní  

7. Jiří Bendl (člen komise, zastupitel) 

8. Karel Šplíchal (člen komise, zastupitel) 

9. Aleš Borkovec (člen komise, zastupitel) 

10. Lucie Michková (předsedkyně Kontrolního výboru, zastupitelka) 

11. Patrik Šebesta (předseda Výboru pro bezpečnost, zastupitel) 

 

Zpracované informace z jednání výboru přeloží předseda výboru v souladu s usnesením 

zastupitelstva MČ Prahy 4 číslo 2Z-03/2015 radě městské části ke zpracování informací rady 

pro jednání zastupitelstva. 

 



USNESENÍ VÝBORU: 

 

 

Bezpečnostní výbor: 

 

I. n a v r h u j e  radní pro bezpečnost, aby ve spolupráci s Policií ČR a 

Městskou policií hl. m. Prahy přijala opatření, které vyřeší problémy 

zneužívání substituční léčby v Nuslích. 

 

II. n a v r h u j e  starostovi MČ Praha 4, aby podle zákona o hl. m. Praze, 

požádal Policii ČR a Městskou policií hl. m. Prahy na posílení hlídek v Praze 

4, které by vyvíjely neustálý tlak na narkomany k dodržování i drobných 

pravidel občanského soužití. 

 

III. ž á d á  radu Městské části, aby otevřela diskusi s hl. m. Prahou, radním pro 

protidrogovou politiku HMP, předsedou bezpečnostního výboru ZHMP jako 

podnět ke změně legislativy ohledně umísťování ordinací substituční léčby a 

stanovení míst substituční léčby a stanovení vzdáleností od škol a dalších 

zařízení s výskytem osob mladších 18 let (dětí). 

 

Hlasování 4:0:0 

 

Po oficiální části výboru proběhla další neformální diskuse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zápis přepsán a dokončen 20. 3. 2015 s ohledem na rozsah přepis poznámkového aparátu k informacím radě 

městské části. 


